
Fräsdienstleistungen für maßgefertigten
Zahnersatz mit höchster Präzision und

Qualität

3D-Druckdienstleistungen für schnelle und
präzise additive Lösungen

Über 30 Jahre Erfahrung in der dentalen
Fertigung

Schnelle und Termingerechte Lieferung
deutschlandweit!

DENTALES 
FRÄS- & DRUCKZENTRUM

WIR BIETEN



Ausfüllen eines Auftragsblatts.
Online unter www.ott-dental.de zum

Download verfügbar.

Modelle sicher verpacken!
 

Kontaktieren Sie uns über die 
06282 / 86 12 und wir veranlassen

eine Abholung der Arbeit. Oder
verschicken Sie es selbst.

Das Paket wird schnellstmöglich bei
Ihnen abgeholt.

Modellversand

Scandaten oder Konstruktion für
Versand in 

STL-, DCM-, oder PLY-Format
aufbereiten. 

Upload der Daten auf unser
Uploadportal unter 

www.ott-dental.de/Fräszentrum
oder direkt über Ihren

Intraoralscanner

Datenversand

Fügen Sie uns bei Ihrem
Intraoralscanner als Partnerlabor
hinzu und senden Sie die Scans
direkt von Ihrem Scanner aus.

 
Connect Case Center

My iTero
3Shape Communicate

ODER



Dateneingang
und Kontrolle Produktion Endkontrolle

und Versand

Produktionszeit bei Datenversand: 1 - 2 Werktage

Modelleingang
und Kontrolle Produktion Endkontrolle

und Versand

Produktionszeit bei Modellversand: 2 - 3 Werktage 

Scan & Design 
Service

Bei Dateneingang vor 12:00 Uhr
Versandbereit innerhalb von 24 Stunden 

Versand in 1-3 Werktage
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CrCo  Fräsen

Indikation

Kappe, Krone, Brückenglied, 
Primärteleskop

15€

Scan ServiceGrundpreis

Abutment 
auf Ti-Base 15€

Krone / Brücke mit 
okklusaler Verschraubung 

Geschiebe / Interlock 
Fräsungen 

28€

29€

15€

15€

29€

16€

15€

Design Service

15€

15€

15€

Das perfekte Material für hochwertigen dentalen Zahnersatz. Hergestellt

aus nichtedelmetallischen (NEM) Legierungen bietet das Material NEM
Fine eine ausgezeichnete Kombination aus Festigkeit, Haltbarkeit und

Ästhetik. Verlassen Sie sich auf für einen präzisen Sitz, natürliche Optik

und lang anhaltende Qualität. 

WAK-Wert (25-500 °C) 14,4*10-6 K-1

(Modellversand)

Sublingualbügel 15€80€ 30€

Ringretention 12€
einmalig 15€ pro

Modellguss mit
Ringretentionen
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Zirkon  Fräsen

Kappe, Krone, Brückenglied, 
Primärteleskop

15€

Abutment 
auf Ti-Base 15€

Krone / Brücke mit 
okklusaler Verschraubung 

Geschiebe / Interlock 
Fräsungen 

35€

37€

15€

15€

37€

16€

15€

15€

15€

15€

Unser hochwertiges Zirkon-Material IPS e.max ZirCAD Prime und Argen
HT + ML bietet Ihnen eine herausragende Lösung für langlebigen und

ästhetisch ansprechenden Zahnersatz. Dank seiner außergewöhnlichen

Festigkeit, Haltbarkeit und natürlichen Transluzenz ermöglicht Zirkon eine

präzise Anpassung an Ihre individuellen Bedürfnisse.

Aufpreis für Fertigung in
IPS e.max ZirCad Prime 4€

Indikation Scan ServiceGrundpreis Design Service
(Modellversand)
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Teleskope  Fräsen

Sekundärteleskop CoCr 

Primärteleskop
+ Sekundärteleskop 
+ "Modellguss"  

Reperatur Einheit 
(Klammer, "gegossenes" 
Basisteil... etc.) 

 Sekundärteleskop PEEK

 20€
 

Unsere Teleskoparbeiten bieten eine zuverlässige Lösung für

herausnehmbaren Zahnersatz. Sie ermöglichen einfaches Einsetzen und

Herausnehmen sowie eine stabile Verankerung. Vertrauen Sie auf die

Qualität und Funktionalität unserer Teleskoparbeiten. Gerne bieten wir

Ihnen auch die Fertigung mit Si-tec Geschieben an. 

Aufgrund der Individualität eines Teleskops wollen wir nur in Absprache

mit dem Auftragsgeber Teleskoppassungen fertigen,  somit können

optimale Passungsergebnisse erzielt werden.

Melden Sie sich für eine einmalige Vorabbesprechung über 

info@ott-dental.de oder 06282 / 86 12.

 Auf Anfrage 
 

 Auf Anfrage 
 

15€

 Auf Anfrage 
 

 Auf Anfrage 
 

69€

Indikation Scan ServiceGrundpreis Design Service
(Modellversand)

89€  20€
 

15€
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Titan  Fräsen

Einzelkrone, Brückenglied
für Verblendung 

15€

Einzelkrone anatomisch, 
Brückenglied  15€

Primärteleskop 

Geschiebe / Interlock 
Fräsungen 

30€

32€

15€

15€

30€

16€

15€

15€

15€

15€

Unser Titan-Material bietet eine hervorragende Lösung für langlebigen

und ästhetisch ansprechenden Zahnersatz. Es zeichnet sich durch seine

außergewöhnliche Festigkeit, Haltbarkeit und Biokompatibilität aus und

ermöglicht eine präzise Anpassung an Ihre individuellen Bedürfnisse.

WAK-Wert (25-500 °C) 10,3*10-6 K-1

Indikation Scan ServiceGrundpreis Design Service
(Modellversand)
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PMMA  Fräsen

Aufbissschiene 
hart

15€

Aufbissschiene 
Thermoplastisch 
(Hoher Tragekomfort) 

15€

Provisorium Krone
(In allen Vita Farben) 

All-on-4 / Fast & Fixed 
Provisorium

59€

68€

15€

15€

19€

21€

15€

15€

15€

15€

Unser hochwertiges PMMA-Material bietet eine ideale Lösung für die

Herstellung von Schienen und provisorischen Versorgungen. Es zeichnet

sich durch hohe Haltbarkeit, präzise Passform und ästhetische

Ergebnisse aus.

Flexibler Interimsersatz 
(Eldy Plus) 15€107€ 15€

Indikation Scan ServiceGrundpreis Design Service
(Modellversand)
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PEEK  Fräsen

Modellguss 15€

Modellgussklammer

335€

52€

30€

Entdecken Sie die Vorteile von PEEK für Ihren Zahnersatz. Dieses

hochmoderne Material ist ideal für Modellgussprothesen oder Teleskop

Arbeiten und bietet Ihnen eine Kombination aus leichtem Gewicht,

Stabilität und Biokompatibilität.

 

Indikation Scan ServiceGrundpreis Design Service
(Modellversand)

Kappe, Krone, Brückenglied,
Primärteleskop

15€55€ 15€
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Implantat Prothetik

Individuelles Titan Abutment 
-Medentika Preface- 

15€

Individuelles Titan Abutment 
-ORGINAL Preface- 
(Mit Hersteller Garantie) 
Straumann 
Camlog

15€

Individuelles CrCO Abutment 
- Medentika Preface - 

Stegarbeiten auf Implantat 
aus CrCo 

113€

133€

15€115€

15€

15€

15€

Die hohe Festigkeit und Biokompatibilität des Materials gewährleisten

einen stabilen Sitz und eine langfristige Lösung für Ihre

Implantatversorgung.

Jede Einheit wird mit einer Laborschraube versendet.

 All-on-4 / Fast & Fixed 
 
 

In Kürze verfügbar! !
 

 In Kürze verfügbar! !

Individuelles CrCO Abutment 
-ORGINAL Preface- 
(Mit Hersteller Garantie) 
Straumann 
Camlog

135€ 15€ 15€

Indikation Scan ServiceGrundpreis Design Service
(Modellversand)

Individueller Gingiva Former
Titan
CrCo
Zirkon (ohne Ti-Base + verkleben)

15€ 15€110€
45€

109€



www.ott-dental.de               @dentallabor.ott                info@ott-dental.de

Keramik Schleifen

Hypridkeramik Krone, Kappe 15€

IPS e.max Hypridkeramik Inlay, 
Onlay, Veneer 15€

58€

58€

15€

15€

Das e.max CAD-Material bietet Ihnen einen Zahnersatz von

herausragender Qualität und beeindruckender Ästhetik. Hergestellt aus

Lithium-Disilikat-Glas-Keramik, kombiniert IPS e.max CAD die Vorteile

von Festigkeit und natürlicher Transluzenz.

Indikation Scan ServiceGrundpreis Design Service
(Modellversand)
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3D - Druck

Indikation

3D-Druck Modell 15€

Fertigung

3D-Druck Quadrant 
14€

Implantatposition 
3D-Druck 

Zahnfleischmaske 
3D-Druck 

4€

17€

Design Service

14€

2€

Entdecken Sie die Vorteile des dentalen 3D-Drucks für

maßgeschneiderten Zahnersatz. Mit unserer modernen 3D-

Drucktechnologie bieten wir Ihnen eine revolutionäre Lösung für höchste

Präzision und individuelle Anpassung.

Präparationsstumpf 3D-Druck 
+ Präparation festlegen
(ggf. Besprechung mit Auftraggeber) 

Nachbarzahn 3D-Druck 

 

4€

3€

3€

2€

4€

2€
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3D - Druck Zubehör
Zubehör

SplitCast Platte

Material SplitCast
(Magnet, Schraube, Metall- 
und Kunststoffplatte) 

Mehraufwand digitale 
Abformung Nachbearbeitung 

11€

5,50€

9€
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Zusatzleistungen
Zirkon Leistung

Erhöhter Materialaufwand
> 20 mm Blank

Kontakt
06282 - 86 12

3€

Alle genannten Preise sind Nettopreise. 

NEM Leistungen

Mehrgewicht bei Blank
ab 15 mm

3€

Fräsleistungen

Fräsung für Si-tec Geschiebe 28€
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Dental-Labor Ott GmbH
Neue Altheimer Straße 2

74731 Walldürn
 

Tel: 06282 - 8612
Fax: 06282 - 8614

Mail: info@ott-dental.de


